
Cidade de São Paulo
Bruno Covas - Prefeito 

Diário Oficial
 Ano 66 São Paulo, quarta-feira, 10 de fevereiro de 2021 Número 27

3. CARLOS EDUARDO CAMARERO THOMAZ, RF 626.674.6, 
a pedido e a partir 26/01/2021, do cargo de Chefe de Unidade 
Técnica I, Referência DAS-10, da Unidade Técnica de Projetos 
e Obras em Vias Públicas, da Supervisão Técnica de Projetos e 
Obras, da Coordenadoria de Projetos e Obras, da Subprefeitura 
Campo Limpo, constante das Leis 13.682/02 e 16.974/18, vaga 
15106.

4. FELIPE DA SILVA CARVALHO, RF 883.116.5, do cargo 
de Assessor Administrativo I, Referência DAI-04, da Divisão 
Equipamentos de Abastecimento, do Departamento de Abas-
tecimento e Agricultura, da Secretaria Municipal das Subpre-
feituras, constante dos Decretos 58.596/19 e 59.775/20, vaga 
16015.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 186, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DIREITOS HUMANOS E CI-

DADANIA
1. LETICIA BINDA ALVES RIBEIRO, RF 845.868.5, a pedido e 

a partir de 02/02/2021, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 91, 
constante do Decreto 58.079/18 e da Lei 16.974/18.

2. ANNA CAROLINA DE SOUZA E LOUSA, RF 845.866.9, a 
pedido, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secre-
taria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 17390, 
constante do Decreto 58.123/18 e da Lei 16.974/18.

3. JULIANA SANTANA DO NASCIMENTO, RF 856.720.4, 
do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Secretaria Municipal 
de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 3488, constante do 
Decreto 58.410/18.

4. MATEUS CATUNDA MARQUES, RF 879.955.5, do cargo 
de Assessor II, Ref. DAS-10, da Secretaria Municipal de Direi-
tos Humanos e Cidadania, vaga 2885, constante do Decreto 
58.410/18.

5. MONICA WATANABE NASCIMENTO, RF 879.618.1, do 
cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Munici-
pal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 17409, constante do 
Decreto 58.079/18 e da Lei 16.974/18.

6. RENATA MIE GARABEDIAN, RF 847.417.6, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Secretaria Municipal de Di-
reitos Humanos e Cidadania, vaga 17400, constante do Decreto 
58.079/18 e da Lei 16.974/18.

7. CASSIO RODRIGO DE OLIVEIRA SILVA, RF 631.650.6, 
do cargo de Diretor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, da 
Secretaria Municipal de Direitos Humanos e Cidadania, vaga 
17372, constante do Decreto 58.123/18 e da Lei 16.974/18.

8. MANSUR ABUNASSER BASSIT, RF 880.214.9, a pedido 
e a partir de 08/02/2021, do cargo de Assessor Especial II, 
Ref. DAS-15, da Secretaria Municipal de Direitos Humanos e 
Cidadania, vaga 17366, constante do Decreto 58.079/18 e da 
Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 187, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar a senhora ANA CAROLINA NUNES LAFEMINA, RF 

850.651.5, a pedido, do cargo de Secretário Adjunto, símbolo 
SAD, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, vaga 13528, 
constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 58.153/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 188, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E LICENCIA-

MENTO
1 - ALEXANDRE AUGUSTO NOGUEIRA LEITE CIQUIELO, RF 

856.053.6, a pedido, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, 
Ref. DAS-12, da Divisão de Cadastro e Informações Territoriais 
- DCIT, da Coordenadoria de Controle da Função Social da 
Propriedade - CEPEUC, da Secretaria Municipal de Urbanismo 
e Licenciamento, vaga 17326, constante do Decreto 58.596/19 
e da Lei 17.068/19.

2 - FILIPE CORDEIRO DE SOUZA ALGATÃO, RF 818.090.3, 
a pedido, do cargo de Assessor Especial I, Ref. DAS-14, da As-
sessoria Técnica de Urbanismo - ATU, do Gabinete do Secretário 
- GAB SMUL, da Secretaria Municipal de Urbanismo e Licencia-
mento, vaga 1882, constante do Decreto 58.021/17 e das Leis 
16.974/18, 17.068/19.

3 - GUILHERME EDUARDO DE ALMEIDA, RF 856.340.3, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Coordenadoria de 
Controle da Função Social da Propriedade - CEPEUC, da Secre-
taria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, vaga 17329, 
constante do Decreto 58.596/19 e da Lei 17.068/19.

4 - PAULO HENRIQUE DE SOUZA, RF 849.468.1, do cargo 
de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da Assessoria Técnica e 
Jurídica - ATAJ, do Gabinete do Secretário - GAB SMUL, da 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, vaga 2823, 
constante do Decreto 59.282/20.

 GABINETE DO PREFEITO
BRUNO COVAS

 DECRETOS
 DECRETO Nº 60.066, DE 9 DE FEVEREIRO DE 

2021

Define os valores de renda familiar para 
atendimento por Habitação de Interesse 
Social - HIS e Habitação de Mercado Po-
pular - HMP, nos termos do parágrafo 
único do artigo 46 da Lei nº 16.050, de 31 
de julho de 2014.

BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 
das atribuições que lhe são conferidas por lei,

CONSIDERANDO os parâmetros definidos no artigo 170 
da Lei nº 16.402, de 22 de março de 2016, que disciplina o 
Parcelamento, Uso e Ocupação do Solo, para atualização anual 
dos valores de renda familiar mensal para atendimento por 
Habitação de Interesse Social e Habitação de Mercado Popular, 
nos termos do parágrafo único do artigo 46 da Lei nº 16.050, 
de 31 de julho de 2014,

D E C R E T A:
Art. 1º Ficam definidos os seguintes valores de renda 

familiar mensal máxima para atendimento por Habitação de 
Interesse Social – HIS e Habitação de Mercado Popular – HMP:

I - HIS 1: até R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais);
II - HIS 2: superior a R$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais) 

e igual ou inferior a R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos reais);
III - HMP: superior a R$ 6.600,00 (seis mil e seiscentos 

reais) e igual ou inferior a R$ 11.000,00 (onze mil reais).
Art. 2º Este decreto entrará em vigor na data de sua 

publicação.
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-

reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.
BRUNO COVAS, PREFEITO
CESAR ANGEL BOFFA DE AZEVEDO, Secretário Municipal de 

Urbanismo e Licenciamento
JOSÉ RICARDO ALVARENGA TRÍPOLI, Secretário Municipal 

da Casa Civil
EUNICE APARECIDA DE JESUS PRUDENTE, Secretária Mu-

nicipal de Justiça
RUBENS NAMAN RIZEK JUNIOR, Secretário de Governo 

Municipal
Publicado na Casa Civil, em 9 de fevereiro de 2021.

 PORTARIAS
 PORTARIA 179, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA
1. EMI SAKAI FERRAZ, RF 670.767.0, do cargo de Asses-

sor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Informação, do Centro 
Cultural da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Cultura, vaga 12905, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18.

2. DANILO AUGUSTO DA SILVA, RF 843.319.4, do cargo 
de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, do Centro 
Cultural da Cidade de São Paulo, da Secretaria Municipal de 
Cultura, vaga 12940, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18.

3. THIAGO ALBERTO DE CARVALHO, RF 859.607.7, do cargo 
de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervisão de Bi-
bliotecas, da Coordenação do Sistema Municipal de Bibliotecas, 
da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12848, constante do 
Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

4. MARLLON ROBERT CAETANO DA COSTA, RF 880.449.4, 
do cargo de Encarregado de Serviços Gerais, Ref. DAI-02, da 
Coordenação de Equipamentos de Difusão Cultural, da Secre-
taria Municipal de Cultura, vaga 12946, constante do Decreto 
58.207/18 e da Lei 16.974/18.

5. LEONARDO BORGES MADEIRA, RF 857.616.5, a partir 
de 29/01/2021, do cargo de Chefe de Assessoria Técnica II, Ref. 
DAS-14, da Assessoria de Comunicação, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 17159, constan-
te do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18. Vaga 17159.

6. VINICIUS DO NASCIMENTO, RF 853.343.1, a partir de 
29/01/2021, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, 
da Supervisão do Circuito Municipal de Cultura, da Coorde-
nadoria de Programação Cultural, da Secretaria Municipal de 
Cultura, vaga 13084, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 
16.974/18.

7. FLAVIA FERNANDES DE OLIVEIRA, RF 843.213.9, a partir 
de 29/01/2021, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Assessoria Tecnica e de Política Cultural, do Gabinete do Secre-
tário, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 2866, constante 
do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

8. ISLANA CARLA FERREIRA DA SILVA, RF 843.912.5, do 
cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, da Supervisão de Acervo, da 
Biblioteca Municipal Mário de Andrade, da Secretaria Municipal 
de Cultura, vaga 2971, constante do Decreto 58.207/18 e da 
Lei 16.974/18.

9. CLARA ETIENNE E SILVA ARREGUY, RF 881.008.7, do 
cargo de Encarregado de Equipe, Ref. DAI-07, da Supervisão de 
Atendimento ao Público, da Biblioteca Municipal Mário de An-
drade, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 3517, constante 
do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

10. JEFFERSON LAFAIETTE KEESE, RF 858.786.8, a pedido e 
a partir de 01/02/2021, do cargo de Assessor II, Ref. DAS-10, do 

Núcleo de Curadoria, do Centro Cultural da Cidade de São Pau-
lo, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12967, constante 
do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

11. WALSANDRA ROCHA MONAY, RF 806.415.6, do cargo 
de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Biblioteca Municipal Má-
rio de Andrade, da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 3120, 
constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

12. EDMARCIO DA SILVA, RF 675.066.4, a partir de 
02/02/2021, do cargo de Assessor I, Ref. DAS-09, da Supervisão 
de Informação, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, 
da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12791, constante do 
Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18 .

13. DIANA TSONIS, RF 855.004.2, a partir de 02/02/2021, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Supervi-
são de Informação, do Centro Cultural da Cidade de São Paulo, 
da Secretaria Municipal de Cultura, vaga 12844, constante do 
Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18.

14. EVANDRO DUARTE DE CAMARGO MESQUITA, RF 
883.287.1, do cargo de Supervisor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Supervisão de Pluralidade Cultural, da Coordenação de Fomen-
to e Formação Cultural, da Secretaria Municipal de Cultura, 
vaga 2847, constante do Decreto 58.207/18 e da Lei 16.974/18. 

15. DENIS LEANDRO COSTA DE CARVALHO, RF 882.498.3, 
do cargo de Assistente Técnico II, Ref. DAS-11, do Gabinete do 
Diretor, da Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de 
São Paulo, da Secretaria Municipal de Cultura, constante da 
Lei 15.380/11.

16. RACHEL SAMOS GUARDIA, RF 878.478.7, do cargo 
de Assessor Jurídico, Ref. DAS-12, do Gabinete do Diretor, da 
Diretoria Geral, da Fundação Theatro Municipal de São Paulo, 
da Secretaria Municipal de Cultura, constante da Lei 15.380/11.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 180, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E LAZER
1- ROBERTO DEL CIELLO, RF 850.633.7, do cargo de Encar-

regado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de Gestão de Equi-
pamentos Esportivos Diretos, do Departamento de Gestão de 
Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes 
e Lazer, vaga 11073, constante do Decreto 57.845/17, Anexo II, 
Tabela " E" e artigo 37, Anexo II, da Lei 16.974/18,

2- VINICIUS RODRIGUES DA SILVA SANTOS, RF 880.479.6, 
do cargo de Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão 
de Gestão de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departa-
mento de Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, vaga 11012, constante da Tabela 
“E”, Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e artigo 37, 
Anexo II, da Lei 16.974/18.

3- LEONARDO LOPES ABREU, RF 879.623.8, do cargo de 
Encarregado de Equipe II, Ref. DAI-05, da Divisão de Gestão 
de Equipamentos Esportivos Diretos, do Departamento de 
Gestão de Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de 
Esportes e Lazer, vaga 11102, constante da Tabela “E”, Anexo 
II, integrante do Decreto 57.845/17 e artigo 37, Anexo II, da 
Lei 16.974/18.

4- ITAMAR LEOPARDI PINHEIRO, RF 319.590.2, do cargo de 
Diretor de Divisão Técnica, Ref. DAS-12, da Divisão de Engenha-
ria e Serviços de Manutenção, do Departamento de Gestão de 
Equipamentos Esportivos, da Secretaria Municipal de Esportes e 
Lazer, vaga 3154, constante da Tabela “E”, Anexo II, integrante 
do Decreto 57.845/17 e artigo 37, Anexo II, da Lei 16.974/18.

5- EDIVANIA MARQUES DE FREITAS, RF 881.453.8, do car-
go de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Divisão de Suprimen-
tos, da Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria 
Municipal de Esportes e Lazer, vaga 11126, constante da Tabela 
“F”, Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e artigo 37, 
Anexo II, da Lei 16.974/18.

6- ISABELLA AMARAL CHELALA KRETSCHMER, RF 
879.603.3, do cargo de Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, da 
Coordenação de Administração e Finanças, da Secretaria Muni-
cipal de Esportes e Lazer, vaga 3415, constante da Tabela “F”, 
Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e artigo 37, Anexo II, 
da Lei 16.974/18.

7- NICOLE MELANAS VAZ, RF 879.461.8, do cargo de 
Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Esportes e Lazer, vaga 3048, constante 
da Tabela “A”, Anexo II, integrante do Decreto 57.845/17 e 
artigo 37, Anexo II, da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 181, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR:
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA URBANA 

E OBRAS
1. BENEDITO PAULO PENITENTE, RF 551.535.1, do cargo de 

Assessor Técnico II, Ref. DAS-12, do Gabinete do Secretário, da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, constan-
te do Decreto 58.171/18, vaga 11779.

2. ROBERTA FERREIRA DE SOUZA, RF 805.871.7, a partir 
de 30/01/2021, do cargo de Diretor de Divisão Técnica, Ref. 
DAS-12, da Divisão de Planejamento de Infraestrutura Urbana 
- PLAN, da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e 
Obras, constante do Decreto 58.171/18, vaga 11644.

3. LORENA DOS SANTOS PEREIRA, RF 841.070.4, do cargo 
de Assessor Especial II, Ref. DAS-15, do Gabinete do Secretário, 

da Secretaria Municipal de Infraestrutura Urbana e Obras, cons-
tante do Decreto 58.171/18,vaga 14988.

4. NILTON LAGANA JUNIOR, RF 316.911.1, do cargo de Di-
retor de Departamento Técnico, Ref. DAS-14, do Departamento 
de Obras de Infraestrutura Urbana - OBRAS, da Secretaria Mu-
nicipal de Infraestrutura Urbana e Obras, constante do Decreto 
58.171/18, vaga 11660.

5. JOSÉ LUIZ MENDES RAMOS, RF 750.608.2, do cargo de 
Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, do Departamento de Obras 
de Infraestrutura Urbana - OBRAS, da Secretaria Municipal de 
Infraestrutura Urbana e Obras, constante do Decreto 58.171/18, 
vaga 11676.

6. CARLOS MASAYOCHI ITINOCHI, RF 585.855.1, do cargo 
de Coordenador de Projetos, Ref. DAS-10, do Departamento de 
Obras de Infraestrutura Urbana - OBRAS, da Secretaria Muni-
cipal de Infraestrutura Urbana e Obras, constante do Decreto 
58.171/18, vaga 11643.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 182, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONÔ-

MICO, TRABALHO E TURISMO
1 - JOSÉ DA PAIXÃO SOARES DE BRITO, RF 841.021.6, do 

cargo de Assessor Técnico I, Ref. DAS-11, da Assessoria Técni-
ca - AT, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal de 
Desenvolvimento Econômico, Trabalho e Turismo, vaga 13570, 
constante do Decreto 58.153/18 e da Lei 16.974/18.

2 - ISABEL DE LOURDES VAROTTO, RF 883.267.6, do cargo 
de Assessor I, Ref. DAS-09, da Coordenação Administrativa, 
da Escola Municipal de Educação Profissional e Saúde Pública 
Prof. Makiguti, da Coordenadoria de Ensino, Pesquisa e Cultura, 
da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e Cultura, da 
Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econômico, Trabalho 
e Turismo, vaga 17528, constante do Decreto 56.071/15 e das 
Leis 16.115/15, 16.974/18.

3 - AFONSO HENRIQUE DE MACEDO, RF 883.139.4, do 
cargo de Assessor Técnico I, Ref: DAS-11, da Coordenação de 
Biblioteca e Banco de Dados, do Centro de Formação Cultural 
de Cidade Tiradentes, da Coordenadoria de Ensino Pesquisa 
e Cultura, da Fundação Paulistana de Educação, Tecnologia e 
Cultura, da Secretaria Municipal de Desenvolvimento Econô-
mico, Trabalho e Turismo, vaga 17558, constante do Decreto 
56.071/15 e das Leis 16.115/15, 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 183, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA
1 - MARCIO ANDRÉ ALVES DOS SANTOS, RF 850.949.2, a 

pedido e a partir de 03/02/2021, do cargo de Assessor I, Ref. 
DAS-09, da Coordenação de Políticas Integradas e Parcerias, da 
Secretaria Municipal de Segurança Urbana, vaga 309, constante 
do Decreto 58.199/18 e da Lei 16.974/18.

2 - PHELIPE LEONARDO SILVA SOUZA, RF 823.019.6, a 
partir de 03/02/2021, do cargo de Encarregado de Equipe I, 
Ref. DAI-06, da Assessoria Técnica, da Secretaria Municipal de 
Segurança Urbana, vaga 311, constante do Decreto 58.199/18 
e da Lei 16.974/18.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 184, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por lei,
RESOLVE:
Exonerar o senhor ROBERTO GAZARINI DUTRA, RF 

753.887.1, a partir de 01/02/2021, do cargo de Chefe de Ga-
binete, símbolo CHG, do Gabinete do Secretário - GAB, da 
Secretaria Municipal de Urbanismo e Licenciamento, vaga 2831, 
constante do Decreto 59.282/20.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE SÃO PAULO, aos 9 de feve-
reiro de 2021, 468º da fundação de São Paulo.

BRUNO COVAS, Prefeito

PORTARIA 185, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2021

PROCESSO SEI Nº 6010.2021/0000157-2
BRUNO COVAS, Prefeito do Município de São Paulo, no uso 

da competência que lhe foi conferida por Lei,
RESOLVE:
EXONERAR
SECRETARIA MUNICIPAL DAS SUBPREFEITURAS
1. RODE FELIPE BEZERRA, RF 742.710.7, do cargo de Chefe 

de Assessoria Técnica III, Referência DAS-15, da Assessoria 
Técnica, do Gabinete do Secretário, da Secretaria Municipal 
das Subprefeituras, constante da Lei 16.974/18 e do Decreto 
59.775/20, Vaga 1638.

2. FERNANDA FERNANDES MONTEIRO, RF 883.132.7, do 
cargo de Assessor Técnico I, Referência DAS-11, do Gabinete 
do Secretário, da Secretaria Municipal das Subprefeituras, cons-
tante das Leis 13.682/03 e 16.974/18 e do Decreto 59.775/20, 
vaga 1599.


